44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.275 Quarta-feira, 08 DE JULHO DE 2020

PORTARIA Nº47/2020-GAB/PAD BELÉM, 07 DE JULHO DE 2020.
A OUVIDORA DESTA SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO – SEDUC,
usando a competência que lhe foi delegada pela PORTARIA nº 704/2015 –
GS/SEDUC de 28 de outubro de 2015.
CONSIDERANDO os fatos denunciados nos autos do Processo nº
1140437/2017 e anexos nº 1256852/2018, 1347787/2019, 1349452/2019,
1362180/2019 e as demais infrações conexas que emergirem no decorrer
dos trabalhos;
CONSIDERANDO os termos do Despacho de Julgamento exarado pela Ou-
vidora - SEDUC/PA;
CONSIDERANDO o disposto no art. 199, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro
de 1994;
R E S O L V E:
I – DETERMINAR a instauração de PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLI-
NAR em desfavor dos servidores J.A.S., matrícula nº 5550521-2, L.W.A.S.,
matrícula nº 55589664-4 e L.B.S.H, matrícula nº 57209040-1 pelo come-
timento de transgressões, em tese, ao que dispõem os arts. 177, VI, 178,
V c/c 190, IV e XIII da Lei Estadual nº 5.810/94;
II – CONSTITUIR Comissão composta pelos servidores RENATA SANTOS
DA FONSECA, Mat. nº 57176254-2, RAIMUNDO NONATO LAUNÉ DOS
SANTOS, Mat. nº 404071-2 e GILVALDO DA CUNHA OLIVEIRA, Mat. nº
406910-1, para, sob a presidência da primeira, apurarem no prazo inicial
de 60 (sessenta) dias, o qual poderá ser prorrogado por igual período por
conveniência e necessidade da Administração Pública;
III – DELIBERAR que a Comissão Processante terá dedicação exclusiva aos
trabalhos apuratórios e, poderá reportar-se diretamente à autoridade e
Órgãos da Administração Pública ou proceder às diligências necessárias à
instrução processual;
IV – DETERMINAR que os setores competentes adotem as providências de
estilo, para o pleno cumprimento do presente ato.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
 Eva Virgínia Mendonça de Abreu
Ouvidora/SEDUC

Protocolo: 559481
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

LICENCA SAUDE
NOME: ANA MARIA OLIVEIRA DA CRUZ
CONCESSAO: 07 DIAS
PERIODO: 19/10/19 A 25/10/19
MATRICULA: 554006/1  CARGO: ESCR DATIL
LOTACAO: EE ANTONIO LEMOS/STA IZABEL PA
LAUDO MEDICO: 202254A/1
NOME: CARLA NATALUCE PIMENTEL GOMES
CONCESSAO: 12 DIAS
PERIODO: 29/10/19 A 09/11/19
MATRICULA: 5770300/2  CARGO:PROF
LOTACAO: EE JULIA PASSARINHO/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 886/19
NOME: CARLOS CESAR MAIA FEITOSA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO:01/11/19 A 29/01/20
MATRICULA: 5719224/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE FREI OTHMAR/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 915/19
NOME: CECILIA DE NAZARE DO COUTO SANTANA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 12/12/19 A 09/04/20
MATRICULA: 57202594/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ACATAUASSU NUNES/BELEM
LAUDO MEDICO: 202623A/1
NOME: CECILIA DE NAZARE DO COUTO SANTANA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 12/12/19 A 09/04/20
MATRICULA: 57202594/2  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE ACATAUASSU NUNES/BELEM
LAUDO MEDICO: 202623A/2
NOME: CLAUDIA ALMEIDA DA SILVA ABREU
CONCESSAO: 44 DIAS
PERIODO: 22/05/19 A 04/07/19
MATRICULA: 57216713/1  CARGO: SERVENTE
LOTACAO: EE DR GASPAR VIANNA/MARABA
LAUDO MEDICO: 11441/19
NOME: CRISTINA DOS SANTOS DIAS SILVA
CONCESSAO: 120 DIAS
PERIODO: 20/12/19 A 17/04/20
MATRICULA: 5500516/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE ROMULO MAIORANA/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 202642A/1

NOME: DANILMA PAIVA DE SOUZA
CONCESSAO: 62  DIAS
PERIODO: 02/11/19 A 02/01/20
MATRICULA: 57190858/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE MELVIN JONES/URUARA
LAUDO MEDICO: 923/19
NOME: DAVID SANTOS DE SOUZA
CONCESSAO: 14 DIAS
PERIODO: 29/11/19 A 12/12/19
MATRICULA: 6310540/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE RUTH FERREIRA/BENEVIDES
LAUDO MEDICO: 56196
NOME: DIANE ROSIANE SOBRINHO COSTA
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO:20/12/19 A 18/03/19
MATRICULA: 962775/1  CARGO: ESCR DATIL
LOTACAO: EE CAMUTAMA/BENEVIDES
LAUDO MEDICO: 202624A/1
NOME: EDEZIO DA TRINDADE CARNEIRO
CONCESSAO: 91 DIAS
PERIODO: 29/10/19 A 27/01/20
MATRICULA: 760803/1  CARGO: VIGIA
LOTACAO: 5ª URE/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 944/19
NOME: ELENILDE FUZIEL DE AGUIAR
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 04/12/19 A 02/03/20
MATRICULA: 5901636/1  CARGO: ESPEC EDUC
LOTACAO: EE N SRA  ROSARIO/MARITUBA
LAUDO MEDICO: 202622A/1
NOME: ELISIOMAR GOMES CORREA
CONCESSAO: 8 DIAS
PERIODO: 21/09/19 A 28/09/19
MATRICULA: 5822289/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE WALDEMAR MAUES/BELTERRA
LAUDO MEDICO: 856/19
NOME: ELISIOMAR GOMES CORREA
CONCESSAO: 31 DIAS
PERIODO: 09/10/19 A 08/11/19
MATRICULA: 5822289/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE WALDEMAR MAUES/BELTERRA
LAUDO MEDICO: 858/19
NOME: EMILIA DE SOUSA LIMA
CONCESSAO: 15 DIAS
PERIODO: 05/11/19 A 19/11/19
MATRICULA: 5902061/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE SÃO FELIPE/SANTAREM
LAUDO MEDICO: 927/19
NOME: ERIKA CRISTIANY SOUZA DE OLIVEIRA GOMES
CONCESSAO: 85 DIAS
PERIODO: 22/11/19 A 14/02/20
MATRICULA: 5820804/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE NUREMBERG B B FILHO/BELEM
LAUDO MEDICO: 202626A/1
NOME: FERNANDA JAIME ANDRADE
CONCESSAO: 38 DIAS
PERIODO: 28/09/19 A 04/11/19
MATRICULA: 57220581/1  CARGO: PROF
LOTACAO: EE PE EDUARDO/MOSQUEIRO
LAUDO MEDICO: 56314
NOME: FRANCE FRANCELY SILVA DE OLIVEIRA
CONCESSAO: 30 DIAS
PERIODO: 14/01/20 A 12/02/20
MATRICULA: 57190228/3  CARGO: PROF
LOTACAO: DEP ED ESPECIAL/BELEM
LAUDO MEDICO: 56435
NOME: FRANCISCA ANUNCIACAO DA SILVA CHAVES
CONCESSAO: 90 DIAS
PERIODO: 03/12/19 A 01/03/20
MATRICULA: 5337054/2  CARGO: PROF
LOTACAO: EE DEUSALINA SOUZA/ACARA
LAUDO MEDICO: 202633A/1
NOME: FRANCISCO GOMES FILHO
CONCESSAO: 60 DIAS
PERIODO: 05/11/19 A 03/01/20
MATRICULA: 240753/1  CARGO: VIGIA
LOTACAO: EE TANCREDO NEVES/ANANINDEUA
LAUDO MEDICO: 55673